
 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

BZP.38.382-5.15.21                           Jastrzębie – Zdrój, 01.04.2021r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym na Modernizację sieci LAN 

wraz z dostosowaniem pomieszczeń do wymogów serwerowni w Wojewódzkim Szpitalu 

Specjalistycznym Nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju (BZP.38.382-5.21). 
 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ II 

Z DNIA 01.04.2021r. 

 

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Warunków Zamówienia, na 

podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 i art. 286 ust. 1, 7 ustawy z dnia  11 września 2019r. Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia co następuje: 

 

Pytanie nr 1 dot. SWZ: 

Czy dla Opisanego w projekcie: Oprogramowanie do zarządzania centralami i modułami systemu 

monitoringu środowiska. Wymaga się aby wizualizował on również stan pracy klimatyzacji i UPS ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że w 

dokumentacji projektowej jest wymóg monitorowania pracy klimatyzatorów na dwa sposoby 

monitorowania: 

- czujnik zalania do monitorowania wentylatorów/klimatyzacji w pomieszczeniu GPCD; 

- czujnik przepływu powietrza do monitorowania wentylatorów/klimatyzacji. 

Pytanie nr 2 dot. SWZ: 

Czy wraz z oprogramowaniem należy dostarczyć komputer/serwer do instalacji oprogramowania ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że centrala ma 

posiadać wbudowany interfejs webowy przy pomocy, którego zapewniony jest dostęp z dowolnej 

przeglądarki internetowej. W ramach oprogramowania, które jest wymaganie nie wymaga się dostarczenia 

komputera/serwera. 

 

Pytanie nr 3 dot. SWZ: 

Czy podgląd oprogramowania ma się odbywać na dedykowanym ekranie dotykowym (zainstalowanym na 

ścianie serwerowni lub szafy serwerowej) czy będzie obsługiwanie wyłącznie zdalnie na ekranie operatora? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że nie 

wymaga zainstalowania ekranu dotykowego na ścianie serwerowni lub w szafie, obsługa będzie się 

odbywać zdalnie na ekranie operatora.  
 

Pytanie nr 4 dot. Wzoru umowy: 

Ze względu na obecną sytuację pandemiczną w kraju w celu usprawnienia komunikacji Wykonawca 

wnioskuje o zmniejszenie ilości dni na akceptacje projektu Umowy/jej zmiany przez Zamawiającego z 10 

dni na 3 dni robocze w celu usprawnienia procedury akceptacyjnej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ w następujący 

sposób: we Wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 4 do SWZ, w § 8 ust. 7 zmienia zapis z : 

 

„7. Zamawiający w terminie 10 dni kalendarzowych od dnia przedłożenia mu projektów umów 



 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

o podwykonawstwo lub ich zmian, o których mowa w ust. 3 i 4 powyżej, zgłasza pisemne 

zastrzeżenia, w szczególności, gdy dokumenty te nie spełniają wymagań określonych w niniejszej 

umowie, są niekompletne, sprzeczne z przepisami prawa lub gdy przewidują termin zapłaty 

wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy dłuższy niż 30 dni od dnia doręczenia 

odpowiednio Wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury VAT lub rachunku 

potwierdzających wykonanie przez podwykonawcę lub odpowiednio dalszego podwykonawcę 

zleconych robót budowlanych. Zgłoszenie zastrzeżeń jest jednoznaczne z brakiem akceptacji 

projektów umów lub projektów ich zmian.” 

 

Który otrzymuje nowe brzmienie: 

 

„7. Zamawiający w terminie 4 dni roboczych od dnia przedłożenia mu projektów umów 

o podwykonawstwo lub ich zmian, o których mowa w ust. 3 i 4 powyżej, zgłasza pisemne 

zastrzeżenia, w szczególności, gdy dokumenty te nie spełniają wymagań określonych w niniejszej 

umowie, są niekompletne, sprzeczne z przepisami prawa lub gdy przewidują termin zapłaty 

wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy dłuższy niż 30 dni od dnia doręczenia 

odpowiednio Wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury VAT lub rachunku 

potwierdzających wykonanie przez podwykonawcę lub odpowiednio dalszego podwykonawcę 

zleconych robót budowlanych. Zgłoszenie zastrzeżeń jest jednoznaczne z brakiem akceptacji 

projektów umów lub projektów ich zmian.” 

 

Pytanie nr 5 dot. Wzoru umowy: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie iż wskazany termin zakończenia robót deklarowany przez Wykonawcę 

nie jest jednoznaczny z podpisaniem końcowego protokołu odbioru robót, tzn. do tego terminu nie 

wliczane są terminy ustalone dla odbioru końcowego zgodnie z par. 7 Umowy 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że data 

podpisania protokołu odbioru końcowego robót jest terminem zakończenia wykonania przedmiotu umowy. 

Do tej daty wlicza się terminy podane w §7 . Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 286 

ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ w następujący sposób: we Wzorze umowy stanowiącym 

Załącznik nr 4 do SWZ: 

 

1) w § 7 ust. 7 zmienia zapis z : 

 

„7. W przypadku odbioru końcowego, Wykonawca zgłosi gotowość do odbioru oraz umożliwi 

przeprowadzenie przez Zamawiającego odbioru w terminie przewidzianym w Harmonogramie prac, co 

najmniej 8 dni roboczych przed planowanym terminem odbioru.” 

 

Który otrzymuje nowe brzmienie: 

 
„7. W przypadku odbioru końcowego, Wykonawca zgłosi gotowość do odbioru oraz umożliwi 

przeprowadzenie przez Zamawiającego odbioru w terminie przewidzianym w Harmonogramie prac, co 

najmniej 6 dni roboczych przed planowanym terminem odbioru.” 

 
2) w § 7 ust. 10 zmienia zapis z : 

 

„10. W terminie nie dłuższym niż 6 dni roboczych od daty zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości 

do odbioru robót budowlanych, Zamawiający dokona ich przeglądu wraz z oceną dokumentacji 

opisanej w ust. 8.” 

 

Który otrzymuje nowe brzmienie: 

 
„10. W terminie nie dłuższym niż 4 dni robocze od daty zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do 



 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

odbioru robót budowlanych, Zamawiający dokona ich przeglądu wraz z oceną dokumentacji opisanej 

w ust. 8.” 

 
3) § 7 po ust. 12 dodaje ust. 12a o treści: 

 
12a. Jeżeli w toku czynności odbioru końcowego robót zostaną stwierdzone wady usuwalne i oczywiście 

nieistotne (wady te dalej zwane będą także „usterkami”), które nie uniemożliwiają odbioru 

zamkniętego elementu robót, sporządzony zostanie protokół warunkowego odbioru robót, który 

będzie zawierał wynik dokonanego sprawdzenia jakości robót i listę usterek oraz ustalony stosowny 

termin ich usunięcia nie przekraczający jednak 14 dni kalendarzowych. Po usunięciu przez 

Wykonawcę usterek stwierdzonych w protokole warunkowego odbioru robót sporządzony zostanie 

protokół końcowy bezusterkowego odbioru robót. W takiej sytuacji i wyłącznie pod warunkiem 

usunięcia wad i usterek w wyznaczonym uprzednio terminie, zakończenie robót potwierdzone 

spisaniem protokołu końcowego bezusterkowego odbioru robót jest równoznaczne z potwierdzeniem 

wykonania robót w pierwotnej dacie zgłoszenia ich do odbioru.” 

 

Pytanie nr 6 dot. Wzoru umowy: 

Wykonawca zwraca się o zmniejszenie łącznej wysokości kar wskazanej w par. 11 pkt. 3 Umowy z 40% na 

20%. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 7 dot. SWZ: 

W związku z szerokim zakresem przedmiotu zamówienia, oczekiwaniem na oferty dostawców 

poszczególnych rozwiązań technologicznych , wyznaczeniem terminu na złożenie ofert w okresie 

przedświątecznym, urlopowym wnosimy o przesuniecie terminu składania ofert na 15.04. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 8 dot. SWZ: 

Zmawiający w opracowaniach branży architektonicznej w opisie technicznym zawarł w rozdziałach 3.6, 

3.8, 3.10 zapis o treści „Dostosowanie instalacji elektrycznej, wentylacyjnej i klimatyzacyjnej i 

niskoprądowych” . 

Ponadto na rzutach pomieszczeń technicznych i serwerowni są zaznaczone schematycznie klimatyzatory. 

Wykonawca w udostępnionej dokumentacji nie znalazł zapisów dotyczących szczegółów dotyczących prac 

związanych z dostosowaniem wentylacji i klimatyzacji w pomieszczeniach: 

- Pomieszczenie 1 - Zapasowe Centrum Przetwarzania Danych (ZCPD) (nr 0.12),  

- Pomieszczenie 2 – Pomieszczenie Rozdzielni Prądu (nr 36, 37, 37a, 38),  

- Pomieszczenie 3 - prace adaptacyjne pomieszczenia technicznego RTG,  

- Pomieszczenie 5 – Dział informatyczny (nr C.11.24) 

W związku z powyższym Wykonawca prosi wyjaśnienie: 

Czy przedmiot zamówienia obejmuje dostawę i montaż klimatyzatorów do wyżej wymienionych 

pomieszczeń technicznych, serwerowni w celu zapewnienia odpowiednich warunków pracy urządzeń 

serwerowych, sieciowych, itp.? Jeżeli tak, to prośba o określenie rodzaju urządzeń klimatyzacji, ilości 

urządzeń oraz wymaganej mocy chłodniczej.  

Informacje na czym mają polegać prace związane z dostosowaniem instalacji wentylacyjnej w wyżej 

wymienionych pomieszczeniach. Czy ma to być wyłącznie sprawdzenie drożności kanału wentylacji 

grawitacyjnej i wymiana kratki wentylacyjnej na nową? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
obowiązujący zakres opracowania przeznaczony do realizacji przedstawiony został w poszczególnych 



 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

opracowaniach branżowych zawierających się w Załączniku nr 9 do SWZ. 

 

Pytanie nr 9 dot. SWZ: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymagań dotyczących ilości wykonanych przeglądów systemu 

klimatyzacji w pomieszczeniu 4 - Główne Centrum Przetwarzania danych (GCPD) (nr A.5), na dwa razy w 

roku, jeżeli takie są wytyczne Producenta dostarczonego systemu klimatyzacji? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 10 dot. SWZ: 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie pozycji z przedmiaru instalacji niskoprądowych: 

- PSM - licencja wieczysta (medycyna/administracja/j.rządowe) – 10 szt. 

- PSM - support 1 rok – 10 szt. 

Jakiego systemu opisanego w udostępnionej dokumentacji projektowej dotyczą powyższe pozycje? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że powyższe 

pozycje dotyczą „Oprogramowania monitorującego zdalny dostęp sieci”. 

 

Pytanie nr 11 dot. SWZ: 

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy zestawieniem stolarki drzwiowej, a przedmiarem robót 

dotyczącym montażu drzwi. W zestawieniu wszystkie drzwi są o odporności EIS30 natomiast w 

przedmiarze widnieje zapis EIS60. Który zapis jest wiążący? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że należy 

przyjąć odporność pożarową zgodnie z opisem stolarki na rzutach. Jednocześnie, Zamawiający działając na 

podstawie art. 286 ust. 1 ustawy wprowadza zmiany w Załączniku nr 9 do SWZ, w folderze „10.03 

ARCHITEKTURA” dokument PDF „rys. 7. zestawienie stolarki” zastępuje poprawionym dokumentem 

„rys. 7.Zestawienie stolarki drzwiowej”.  

 

Pytanie nr 12 dot. Wzoru umowy: 

Zamawiający wymaga „wykonania stosownych prób technologicznych wykazujących osiągnięcie 

zakładanych w projektach parametrów”.  

Prosimy o określenie jakie próby należy wykonać oraz jakie parametry osiągnąć.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ w następujący 

sposób: we Wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 4 do SWZ w § 3 ust. 2 pkt 24 zmienia zapis z: 

 

„24) wykonania stosownych prób technologicznych wykazujących osiągnięcie zakładanych  

w projektach parametrów” 

 

Który otrzymuje nowe brzmienie: 

 

„24) wykonania stosownych prób technologicznych wykazujących osiągnięcie zakładanych  

w projektach parametrów w zakresie działania klimatyzacji i wentylacji, systemów zabezpieczenia, 

systemu detekcji pożaru, depozytora kluczy i zasilania awaryjnego zgodnie z założeniami w 

projekcie” 

 

Pytanie nr 13 dot. Wzoru umowy: 

Zamawiający zamieścił we Wzorze Umowy taki zapis: „Jeżeli Zamawiający zwróci się do Wykonawcy z 

żądaniem usunięcia określonej osoby, która należy do personelu Wykonawcy lub jego podwykonawcy oraz 



 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

uzasadni swoje żądanie, to Wykonawca zobowiązuje się, że osoba ta w ciągu 24 godzin opuści teren 

budowy i nie będzie miała żadnego dalszego wpływu i związku z czynnościami związanymi z 

wykonywaniem umowy, a Wykonawca w tym samym terminie zaproponuje Zamawiającemu inna osobę 

posiadającą nie niższe kompetencje.” 

Prosimy o informację na jakieś podstawie Zamawiający może żądać usunięcia określonej osoby? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ w następujący 

sposób: we Wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 4 do SWZ w § 3 ust. 6 zmienia zapis z: 

„6. Jeżeli Zamawiający zwróci się do Wykonawcy z żądaniem usunięcia określonej osoby, która 

należy do personelu Wykonawcy lub jego podwykonawcy oraz uzasadni swoje żądanie, to 

Wykonawca zobowiązuje się, że osoba ta w ciągu 24 godzin opuści teren budowy i nie będzie 

miała żadnego dalszego wpływu i związku z czynnościami związanymi z wykonywaniem umowy, 

a Wykonawca w tym samym terminie zaproponuje Zamawiającemu inna osobę posiadającą nie 

niższe kompetencje.” 

 

Który otrzymuje nowe brzmienie: 

 

„6. Jeżeli Zamawiający zwróci się do Wykonawcy z żądaniem usunięcia określonej osoby, która 

należy do personelu Wykonawcy lub jego podwykonawcy i w drastyczny sposób naruszyła 

dyscyplinę i porządki obowiązujące u Zmawiającego lub nie posiada uprawnień do prowadzenia 

prac, a Zamawiający uzasadni swoje żądanie, to Wykonawca zobowiązuje się, że osoba ta w ciągu 

24 godzin opuści teren budowy i nie będzie miała żadnego dalszego wpływu i związku z 

czynnościami związanymi z wykonywaniem umowy, a Wykonawca w tym samym terminie 

zaproponuje Zamawiającemu inna osobę posiadającą nie niższe kompetencje.” 

 

Pytanie nr 14 dot. Wzoru umowy: 

Zamawiający zamieścił we Wzorze Umowy taki zapis: „Zamawiający udostępni Wykonawcy na terenie 

budynku pomieszczenie magazynowe na potrzeby składowania materiałów i sprzętu. Zamawiający 

udostępni również Wykonawcy dostęp do sanitariatów, wody i energii elektrycznej.” 

Prosimy o informację czy Wykonawca będzie ponosił koszty (i ewentualnie w jakiej wysokości) za 

udostępnienie w/w.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ w następujący 

sposób: we Wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 4 do SWZ w § 3 ust. 18 zmienia zapis z: 

 

„18. Zamawiający udostępni Wykonawcy na terenie budynku pomieszczenie magazynowe na potrzeby 

składowania materiałów i sprzętu. Zamawiający udostępni również Wykonawcy dostęp do 

sanitariatów, wody i energii elektrycznej.” 

 

Który otrzymuje nowe brzmienie: 

 

„18. Zamawiający udostępni Wykonawcy na terenie budynku pomieszczenie magazynowe na potrzeby 

składowania materiałów i sprzętu. Zamawiający udostępni również Wykonawcy dostęp do 

sanitariatów, wody i energii elektrycznej. Wykonawca nie będzie ponosił kosztów korzystania z 

w/w pomieszczeń i mediów.” 

 

Pytanie nr 15 dot. Wzoru umowy: 

Zamawiający zamieścił we Wzorze Umowy taki zapis: „Prace można prowadzić w godzinach od 7:00 do 

21:00 ewentualnie w innych godzinach po ustaleniu z Zamawiającym i po uzyskaniu jego zgody. 

Wykonawca zobowiązany jest do uzgodnienia z Zamawiającym (na min. dwa dni przed rozpoczęciem 

prac) terminów prac i godzin w poszczególnych pomieszczeniach. 

Prosimy o informację czy Wykonawca będzie mógł prowadzić prace 7 dni w tygodniu w w/w 



 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

godzinach.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ w następujący 

sposób: we Wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 4 do SWZ w § 3 ust. 22 zmienia zapis z: 

 

„22. Prace można prowadzić w godzinach od 7:00 do 21:00 ewentualnie w innych godzinach po 

ustaleniu z Zamawiającym i po uzyskaniu jego zgody. Wykonawca zobowiązany jest do 

uzgodnienia  z Zamawiającym (na  min. dwa dni przed rozpoczęciem prac) terminów prac i godzin 

w poszczególnych pomieszczeniach.” 

 

Który otrzymuje nowe brzmienie: 

 

„22. Prace można prowadzić w godzinach od 7:00 do 21:00 ewentualnie w innych godzinach po 

ustaleniu z Zamawiającym i po uzyskaniu jego zgody. Wykonawca zobowiązany jest do 

uzgodnienia z Zamawiającym (na  min. dwa dni przed rozpoczęciem prac) terminów prac i godzin 

w poszczególnych pomieszczeniach. Zamawiający dopuszcza prowadzenie prac 7 dni w 

tygodniu w w/w godzinach” 

 

Pytanie nr 16 dot. Wzoru umowy: 

Czy Zamawiający przewiduje zatrudnienie po swojej stronie Inspektorów Nadzoru?  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP, wyjaśnia że zatrudni 

inspektorów nadzoru w poszczególnych branżach. 

 

Pytanie nr 17 dot. Wzoru umowy: 

Zamawiający zamieścił we Wzorze Umowy taki zapis: „Jeżeli Wykonawca pozostaje w zwłoce z 

rozpoczęciem lub zakończeniem robót tak dalece, że nie jest prawdopodobne, żeby zdołał je ukończyć w 

czasie umówionym, lub wykonuje roboty w sposób wadliwy bądź niezgodny z umową, Zamawiający po 

uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonywania umowy w wyznaczonym dodatkowo 

terminie i bezskutecznym upływie tego terminu, ma prawo do wykonania robót na koszt i ryzyko 

Wykonawcy (wykonawstwo zastępcze). Koszty związane z wykonawstwem zastępczym, Zamawiający 

będzie mógł bez akceptacji Wykonawcy potrącić z jego wynagrodzenia lub z zabezpieczenia należytego 

wykonana umowy.” 

Prosimy o informację kto będzie decydował o tym, czy Wykonawca pozostaje w w/w zwłoce?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ w następujący 

sposób: we Wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 4 do SWZ w § 6 ust. 5 zmienia zapis z: 

 

„5. Jeżeli Wykonawca pozostaje w zwłoce z rozpoczęciem lub zakończeniem robót tak dalece, że nie 

jest prawdopodobne, żeby zdołał je ukończyć w czasie umówionym, lub wykonuje roboty w 

sposób wadliwy bądź niezgodny z umową, Zamawiający po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do 

należytego wykonywania umowy w wyznaczonym dodatkowo terminie i bezskutecznym upływie 

tego terminu, ma prawo do wykonania robót na koszt i ryzyko Wykonawcy (wykonawstwo 

zastępcze). Koszty związane z wykonawstwem zastępczym, Zamawiający będzie mógł bez 

akceptacji Wykonawcy potrącić z jego wynagrodzenia lub z zabezpieczenia należytego wykonana 

umowy.” 

 

Który otrzymuje nowe brzmienie: 

 

„5. Jeżeli Wykonawca pozostaje w zwłoce z rozpoczęciem lub zakończeniem robót tak dalece, że nie 

jest prawdopodobne, żeby zdołał je ukończyć w czasie umówionym, lub wykonuje roboty w 



 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

sposób wadliwy bądź niezgodny z umową, Zamawiający po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do 

należytego wykonywania umowy w wyznaczonym dodatkowo terminie i bezskutecznym upływie 

tego terminu, ma prawo do wykonania robót na koszt i ryzyko Wykonawcy (wykonawstwo 

zastępcze). Koszty związane z wykonawstwem zastępczym, Zamawiający będzie mógł bez 

akceptacji Wykonawcy potrącić z jego wynagrodzenia lub z zabezpieczenia należytego wykonana 

umowy. O tym czy Wykonawca pozostaje w zwłoce decydować będzie Inspektor Nadzoru – 

koordynator Zespołu Nadzoru Inwestorskiego” 

 

Pytanie nr 18 dot. Wzoru umowy: 

Zamawiający zamieścił we Wzorze Umowy taki zapis: „Odbiór robót zanikających i ulegających zakryciu 

dokumentowany będzie przez branżowego Inspektora nadzoru wpisem do Rejestru wykonanych prac.” 

Prosimy o informację, o jaki Rejestr chodzi? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ w następujący 

sposób: we Wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 4 do SWZ w § 7 ust. 2 zmienia zapis z: 

 

„2. Odbiór robót zanikających i ulegających zakryciu dokumentowany będzie przez branżowego 

Inspektora nadzoru wpisem do Rejestru wykonanych prac.” 

 

Który otrzymuje nowe brzmienie: 

 

„2. Odbiór robót zanikających i ulegających zakryciu dokumentowany będzie przez branżowego 

Inspektora nadzoru wpisem do Rejestru wykonanych prac tj. Dziennika Budowy. W przypadku gdy 

w umowie mowa jest o Rejestrze wykonanych prac Zamawiający ma na myśli Dziennik Budowy” 

 

Pytanie nr 19 dot. Wzoru umowy: 

Zamawiający zamieścił we Wzorze Umowy taki zapis: „Po zakończeniu okresu gwarancji i rękojmi 

przeprowadzony zostanie odbiór pogwarancyjny, w oparciu o protokół odbioru pogwarancyjnego.” 

Prosimy o informację, co zawierał będzie w/w protokół.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że protokół 

pogwarancyjny będzie zawierał te same pozycje jak protokoły odbioru częściowego i końcowego.  

 

Pytanie nr 20 dot. Wzoru umowy: 

Zamawiający zamieścił we Wzorze Umowy taki zapis: „Wynagrodzenie brutto określone w ust. 2 ma 

charakter ryczałtowy i zawiera wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy, a także koszty 

wszystkich robót, bez których realizacja przedmiotu umowy byłaby niemożliwa. Wykonawca zobowiązany 

jest uwzględnić w cenie oferty wszystkie niezbędne roboty składające się na całość zadania przedmiotu 

umowy. Pominięcie jakiegokolwiek elementu niezbędnego w realizacji przedmiotu umowy, pociągnie za 

sobą konieczność jego wykonania przez Wykonawcę bez możliwości ubiegania się o dodatkową zapłatę..” 

Zamawiający powyżej wskazuje sposób rozliczenia charakterystyczny dla formuły „Zaprojektuj i 

Wybuduj”. Tymczasem mamy do czynienia z sytuacją, gdy Oferent przygotowuje wycenę w oparciu 

o gotowy projekt. Kto zatem odpowiada za ewentualne błędy w projekcie, które powodowałyby 

dodatkowe koszty po stronie Wykonawcy? Prosimy o umieszczenie paragrafu, który uwzględniałby 

rozliczenie za wykonanie robót dodatkowych lub uzupełniających.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 21 dot. Wzoru umowy: 

Zamawiający zamieścił we Wzorze Umowy taki zapis: „Terminy i warunki usuwania wad dla wad klasy A: 

⎯ czas naprawy 24 godziny od dokonania zgłoszenia” 



 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

Prosimy o wydłużenie czasu naprawy dla tej klasy wad do 72 godzin.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 22 dot. Wzoru umowy: 

Zamawiający zamieścił we Wzorze Umowy taki zapis: „Wykonawca jest zobowiązany składować 

materiały i urządzenia nie stwarzając przeszkód komunikacyjnych, a także na własny koszt i ryzyko 

usuwać wszelkie odpady oraz śmieci z terenu prac remontowych, przy przestrzeganiu przepisów 

obowiązujących w zakresie utylizacji odpadów, w szczególności odpadów budowlanych, przy 

przestrzeganiu przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.” 

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy zaplecze na potrzeby składowania w/w materiałów, 

urządzeń i odpadów?  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ w następujący 

sposób: we Wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 4 do SWZ w § 3 ust. 14 zmienia zapis z: 

 

„14. Wykonawca jest zobowiązany składować materiały i urządzenia nie stwarzając przeszkód 

komunikacyjnych, a także na własny koszt i ryzyko usuwać wszelkie odpady oraz śmieci z terenu 

prac remontowych, przy przestrzeganiu przepisów obowiązujących w zakresie utylizacji odpadów, w 

szczególności odpadów budowlanych, przy przestrzeganiu przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 

r. o odpadach.” 

 

Który otrzymuje nowe brzmienie: 

 

„14. Wykonawca jest zobowiązany składować materiały i urządzenia nie stwarzając przeszkód 

komunikacyjnych, a także na własny koszt i ryzyko usuwać wszelkie odpady oraz śmieci z terenu 

prac remontowych i zabezpieczyć kontener (pojemnik) na odpady powstałe w trakcie 

prowadzonych robót budowalnych przy przestrzeganiu przepisów obowiązujących w zakresie 

utylizacji odpadów, w szczególności odpadów budowlanych, przy przestrzeganiu przepisów ustawy 

z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.” 

 

Pytanie nr 23 dot. Wzoru umowy: 

Zamawiający zamieścił we Wzorze Umowy taki zapis: „Zamawiający zastrzega sobie zlecenie dokonania 

dodatkowych pomiarów niezależnemu podmiotowi dla wykonanej sieci strukturalnej, celem sprawdzenia, 

czy instalacja sieci strukturalnej została wykonana i spełni stawiane wymogi.”  

Prosimy o potwierdzenie, iż koszty wykonania w/w pomiarów są po stronie Zamawiającego.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ w następujący 

sposób: we Wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 4 do SWZ w § 7 ust. 13 zmienia zapis z: 

 

13. „Zamawiający zastrzega sobie zlecenie dokonania dodatkowych pomiarów niezależnemu 

podmiotowi dla wykonanej sieci strukturalnej, celem sprawdzenia, czy instalacja sieci 

strukturalnej została wykonana i spełni stawiane wymogi” 
 

Który otrzymuje nowe brzmienie: 

 

„13. Zamawiający zastrzega sobie zlecenie dokonania dodatkowych pomiarów niezależnemu 

podmiotowi dla wykonanej sieci strukturalnej, celem sprawdzenia, czy instalacja sieci 

strukturalnej została wykonana i spełni stawiane wymogi. Koszty w/w pomiarów poniesie 

Zamawiający”. 

 



 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

Pytanie nr 24 dot. Wzoru umowy: 

Zamawiający zamieścił we Wzorze Umowy taki zapis: „Prace można prowadzić w godzinach od 7:00 do 

21:00 ewentualnie w innych godzinach po ustaleniu z Zamawiającym i po uzyskaniu jego zgody. 

Wykonawca zobowiązany jest do uzgodnienia z Zamawiającym (na min. dwa dni przed rozpoczęciem 

prac) terminów prac i godzin w poszczególnych pomieszczeniach. 

Prosimy o informację czy Wykonawca będzie mógł prowadzić prace 7 dni w tygodniu w w/w 

godzinach.   

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że odpowiedział na powyższe w Pytaniu nr 15. 

 

Pytanie nr 25 dot. Wzoru umowy: 

Zamawiający zamieścił we Wzorze Umowy taki zapis: „Zamawiający w terminie 10 dni kalendarzowych 

od dnia przedłożenia mu projektów umów o podwykonawstwo lub ich zmian, o których mowa w ust. 3 i 4 

powyżej, zgłasza pisemne zastrzeżenia, w szczególności, gdy dokumenty te nie spełniają wymagań 

określonych w niniejszej umowie, są niekompletne, sprzeczne z przepisami prawa lub gdy przewidują 

termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy dłuższy niż 30 dni od dnia 

doręczenia odpowiednio Wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury VAT lub 

rachunku potwierdzających wykonanie przez podwykonawcę lub odpowiednio dalszego podwykonawcę 

zleconych robót budowlanych. Zgłoszenie zastrzeżeń jest jednoznaczne z brakiem akceptacji projektów 

umów lub projektów ich zmian.” 

Z uwagi na fakt, iż termin wykonania zamówienia jest jednym z kryteriów oceny ofert, prosimy o 

skrócenie w/w terminu do 3 dni roboczych.   

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że odpowiedział na powyższe w Pytaniu nr 4. 

 

Pytanie nr 26 dot. Wzoru umowy: 

Zamawiający zamieścił we Wzorze Umowy taki zapis: „Zamawiający w terminie 10 dni kalendarzowych 

od dnia przedłożenia mu dokumentów, o których mowa w ust. 9 i 10 powyżej, zgłasza pisemny sprzeciw w 

szczególności gdy dokumenty te nie spełniają wymagań określonych w niniejszej umowie, są niekompletne 

lub gdy przewidują termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy dłuższy 

niż 30 dni od dnia doręczenia odpowiednio Wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy 

faktury VAT lub rachunku potwierdzających wykonanie przez podwykonawcę zleconych robót 

budowlanych. 

Z uwagi na fakt, iż termin wykonania zamówienia jest jednym z kryteriów oceny ofert, prosimy o 

skrócenie w/w terminu do 3 dni roboczych.   

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ w następujący 

sposób: we Wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 4 do SWZ w § 8 ust. 11 zmienia zapis z: 

 

„11. Zamawiający w terminie 10 dni kalendarzowych od dnia przedłożenia mu dokumentów, o 

których mowa w ust. 9 i 10 powyżej, zgłasza pisemny sprzeciw w szczególności gdy dokumenty te 

nie spełniają wymagań określonych w niniejszej umowie, są niekompletne lub gdy przewidują 

termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy dłuższy niż 30 dni od 

dnia doręczenia odpowiednio Wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury 

VAT lub rachunku potwierdzających wykonanie przez podwykonawcę zleconych robót 

budowlanych.” 
 

Który otrzymuje nowe brzmienie: 

 

„11. Zamawiający w terminie 5 dni roboczych od dnia przedłożenia mu dokumentów, o których 

mowa w ust. 9 i 10 powyżej, zgłasza pisemny sprzeciw w szczególności gdy dokumenty te nie 



 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

spełniają wymagań określonych w niniejszej umowie, są niekompletne lub gdy przewidują termin 

zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy dłuższy niż 30 dni od dnia 

doręczenia odpowiednio Wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury VAT 

lub rachunku potwierdzających wykonanie przez podwykonawcę zleconych robót budowlanych.” 
 

Pytanie nr 27 dot. Wzoru umowy: 

Zamawiający zamieścił we Wzorze Umowy taki zapis: „Kwota wynagrodzenia brutto za wykonanie 

przedmiotu umowy nie podlega negocjacjom i jest ostateczna w okresie trwania umowy.” 

Prosimy o zamieszczenie zapisu dopuszczającego zmianę kwoty wynagrodzenia z uwagi na zmianę 

stawki VAT.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zapisy dotyczące zmiany 

stawki podatku VAT uwzględnił w § 15 ust 7 lit. e Wzoru umowy – Załącznik nr 4 do SWZ. 

 

Pytanie nr 28 dot. Wzoru umowy: 

Zamawiający zamieścił we Wzorze Umowy taki zapis: „Należność za wykonany przedmiot umowy płatna 

będzie zgodnie z prawidłowo wystawionymi fakturami w terminie 30 dni od dnia doręczenia faktury w 

wersji papierowej do siedziby Zamawiającego lub elektronicznej na adres e-mail: szpital@wss2.pl, po 

uprzednim wykonaniu przedmiotu umowy.” 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doręczenia faktury na wskazany adres email w formacie 

PDF?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że przyjmuje 

faktury w formacie PDF. 

 

Pytanie nr 29 dot. Wzoru umowy: 

Zamawiający zamieścił we Wzorze Umowy taki zapis: „Data podpisania protokołu odbioru końcowego 

przedmiotu umowy będzie dniem początku biegu rękojmi i gwarancji dla wszystkich robót składających się 

na przedmiot umowy, w tym na dostawy, montaż i instalację urządzeń, niezależnie od ich wcześniejszych 

odbiorów. W tej dacie rozpocznie swój bieg również termin gwarancji obejmującej urządzenia objęte 

przedmiotem umowy. Jeżeli w okresie gwarancyjnym zostaną ujawnione wady to Wykonawca jest 

zobowiązany usunąć je na swój koszt i ryzyko w terminie jak najkrótszym.” 

Prosimy o zmianę zapisu, na taki, z którego wynikałoby, że termin gwarancji dla poszczególnych 

elementów biegnie od daty od odebrania protokołem częściowym.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 30 dot. Wzoru umowy: 

Zamawiający zamieścił we Wzorze Umowy taki zapis: „Okres gwarancji jakości i rękojmi za wady 

wydłuża się każdorazowo o czas odpowiadający terminowi od dnia zgłoszenia wady do dnia jej usunięcia.” 

Prosimy o wykreślenie powyższego zapisu z uwagi na fakt, iż żaden producent (szczególnie urządzeń) 

nie udziela takiej gwarancji.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 31 dot. Wzoru umowy: 

Zamawiający zamieścił we Wzorze Umowy taki zapis: „Zamawiający zastrzega sobie zlecenie dokonania 

dodatkowych pomiarów niezależnemu podmiotowi dla wykonanej sieci strukturalnej, celem sprawdzenia, 

czy instalacja sieci strukturalnej została wykonana i spełni stawiane wymogi….W przypadku stwierdzenia 

niezgodności z powyższymi wymaganiami, Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia kosztów wszystkich 



 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

wykonanych pomiarów i przystąpienia do natychmiastowej wymiany elementów na własny koszt do stanu 

odpowiadającego wymaganiom Przedmiotu Umowy. 

Prosimy o zamieszczenie zapisu dopuszczającego złożenia przez Wykonawcę reklamacji od 

stwierdzonych niezgodności i możliwości powołania biegłego celem rozstrzygnięcia niejasności  

w przedmiotowym zakresie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 32 dot. SWZ: 

Czy zamawiający dopuści rozwiązanie o konstrukcji modułowej ? UPS składający się z dwóch modułów 

mocy po 15kW każdy oraz o wymiarach 480 x 750 x 1750 cm (szer. x gł. x wys.). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 33 dot. SWZ: 

Czy zamawiający dopuści rozwiązanie o konstrukcji modułowej ? UPS składający się z jednego modułu 

mocy 50kW (zdławiony softwerowe do 30kW na potrzeby aktualnej specyfikacji) oraz o wymiarach 560 x 

914 x 1876 cm (szer. x gł. x wys.). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 34 dot. SWZ: 

Czy zamawiający dopuści rozwiązanie, które umożliwia prace tylko 4 jednostek w pracy równoległej, 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 35 dot. SWZ: 

Czy zamawiający dopuści rozwiązanie, które nie sygnalizuje na wyświetlaczy UPS’a stanu położenia 

styków rozłącznika bateryjnego, 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 36 dot. SWZ: 

Czy zmawiający dopuści rozwiązanie o montażu tower, 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 37 dot. SWZ: 

Czy zamawiający dopuści rozwiązanie, które nie jest wyposażone w interfejs czujnika temperatury baterii, 

sygnalizacji stanu rozłącznika baterii oraz rozłącznika wyjściowego? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie nr 38 dot. SWZ: 

Czy zamawiający dopuści zewnętrzny bypass serwisowy o wymiarach 600x600x210 mm ( wys. x szer. gł.) 

 

Odpowiedź: 



 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie nr 39 dot. SWZ: 

Czy w projektowanych pomieszczeniach jest już istniejące okablowanie strukturalne i należy przyjąć 

rozwiązania tego samego producenta? Jeśli tak to proszę o wskazanie istniejącego.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że wskazuje w 

dokumentacji projektowej na parametry techniczne i funkcjonalne okablowania strukturalnego. Sieć należy 

wykonać zgodnie z zapisami w dokumentacji.  

 

 

Załącznikiem do niniejszego pisma jest: 

- Załącznik nr 9 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia po zmianach z dnia 01.04.2021r.; 

- Załącznik nr 9 do SWZ – „Informacje dodatkowe dotyczące Szczegółowego Opisu Przedmiotu 

Zamówienia” z dnia 01.04.2021r.; 

- Załącznik nr 4 – Wzór umowy po zmianach z dnia 01.04.2021r. 

 

Pozostała treść SWZ oraz załączników do SWZ nie ulega zmianie, a powyższe informacje należy 

traktować jako integralną część SWZ. 

 

Termin składania ofert nie ulega zmianie. 

 

 

 

 

Z poważaniem 


